
DELIBERAZIONE N. 56/2024 

adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 

29 novembre 2023 punto 6 

OGGETTO: Contratto di prestazione d'opera alla sig.ra XX : impegno di spesa; 

 

Consiglieri 
 

Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente X   

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X   

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X   

dott.  Vaccaro Marco Consigliere Tesoriere X   

dott.  Albarello Jacopo Consigliere  X  

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X   

dott.  Perrone Davide Consigliere X   

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera  X  

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera   X  

 

 

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta 

 

- VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in partico-

lare, l’art. 12 comma II lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e straordi-

naria amministrazione dell’Ordine”; 

- VISTA la necessità per l’Ordine di avvalersi di una collaborazione d’opera senza voler porre in 

essere vincoli gerarchici e/o di subordinazione, per svolgere in maniera efficiente ed efficace alcu-

ne attività, anche obbligatorie, previste dal proprio ordinamento: 

 supporto organizzativo alla programmazione, promozione e realizzazione delle attività con-

gressuali e degli eventi dell’Ordine degli Psicologi; 

 comunicazione, organizzazione e supporto allo svolgimento delle elezioni del nuovo Consi-

glio Direttivo dell’Ordine; 

 agente contabile esterno, assimilabile alla figura economale, applicando le stesse disposizio-

ni regolamentari; 

 controllo della gestione contabile dell’Ordine per ciò che concerne la cassa e la banca e la 

relativa preparazione di tali documenti da trasmettere al commercialista; 

 controllo e adempimenti connessi alla riscossione delle quote degli iscritti a mezzo PagoPa a 

mezzo bonifico bancario, eventuali lettere di sollecito e preparazione documentazione per 

eventuale riscossione crediti. 



- PRESO ATTO che la sig.ra XX  ha manifestato la volontà di collaborare in forma autonoma con 

la committente; 

- PRESO ATTO della disponibilità del committente, sig.ra XX, nata a Genova il 05/01/xxxx, a pre-

stare la propria attività in forma di prestazione d’opera, senza alcun vincolo di subordinazione, se-

condo le modalità e le richieste che saranno a lui avanzate dagli organi della committente, nei li-

miti e con le modalità del contratto di prestazione d’opera; 

- PRESO ATTO che la sig.ra XX dichiara di non essere iscritta a nessun albo professionale e di es-

sere titolare di partita Iva n. 023XXXXXX e appartenere al regime forfettario ai sensi dell’art. 1 

commi da 54 a 89 legge n.190/2014; 

- VISTA la disponibilità della sig.ra XX ad accettare l’incarico in esame fino al 31/12/2024 per un 

importo annuale di € 7.800,00 netti, esclusi oneri previdenziali; 

- VALUTATA la disponibilità di bilancio; 

con voto favorevole all’unanimità dei consiglieri presenti: (Donati, Martinengo, Perrone, Sabatino, 

Vaccaro, Trento) 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

- di rinnovare la collaborazione d’opera con la Sig.ra XX fino al 31/12/2024 per un importo di € 

7.800,00 netti esclusi oneri previdenziali; 

- di impegnare la spesa sul capitolo 01.05.02. Spese per consulenze. 

 

 

 

 La Consigliera Segretaria Il  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento                                                                                                                                                                   

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine 

 




